
 
 

DETERMINAZIONE N. 559 DEL   23 luglio 2018 
 

Segreteria Generale 
 

Struttura proponente: 
 

Funzione direzionale di staff “Gestione giuridica del personale” 

OGGETTO:   Ricerca di professionalità per il conferimento dell’incarico di responsabile 
della struttura “Prevenzione della Corruzione e Trasparenza”, a dirigenti 
di ruolo delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del d. lgs. 
165/2001, esterni al ruolo del Consiglio regionale. 

Approvazione del relativo avviso. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

F.to Lisa Cammarata 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

           F.to Nicola Edoardo Troilo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 



 
 

 
 

Il Segretario generale  
 
 
 
Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche; 
 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e 
successive modifiche, ed in particolare l’articolo 38; 

 
Vista la legge regionale 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e successive 
modifiche, ed in particolare l’articolo 1, comma 7; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche, di seguito denominata 
Regolamento, ed in particolare l’articolo 15 bis e il capo V del titolo VI; 

 
Visto  il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio del 24 maggio 2018, n. 

19 con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato 
conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 
 

Vista la determinazione 31 maggio 2018, n. 359 “Dott. Nicola Edoardo Troilo. Rinnovo 
dell’incarico di dirigente ad interim della funzione direzionale di staff “Gestione giuridica del 
personale”, istituita nell’ambito della Segreteria Generale”; 
 

Vista la deliberazione 19 luglio 2018, n. 97, con la quale l’Ufficio di presidenza ha 
formulato un atto di indirizzo per la predisposizione dell’avviso di ricerca di professionalità per 
il conferimento dell’incarico di responsabile della struttura “Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza”, a dirigente di ruolo delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del d. 
lgs. 165/2001, esterni al ruolo del Consiglio regionale; 

 
Ritenuto di approvare l’avviso di ricerca di professionalità rivolto ai dirigenti di ruolo 

delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del d. lgs. 165/2001, esterni al ruolo del 
Consiglio regionale, in possesso dei requisiti indicati nell’avviso stesso; 
 

 

DETERMINA 
 

 
1. di approvare l’<<Avviso di ricerca di professionalità per il conferimento dell’incarico 

di responsabile della struttura “Prevenzione della Corruzione e Trasparenza”, a dirigenti di 
ruolo delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2 del d. lgs. 165/2001, esterni al ruolo 
del Consiglio regionale>> di cui all’allegato A, unitamente allo schema di domanda di cui 
all’allegato 1; 

 
 
 



 
 
 
 
 
2. di pubblicare l’avviso, unitamente all’allegato schema di domanda, e sul bollettino 

ufficiale della Regione Lazio e sul sito del Consiglio regionale; 
 
3. di trasmettere la presente determinazione al dirigente della Funzione direzionale di 

Staff “Gestione giuridica del personale” per i conseguenti adempimenti. 
               
            
     
                        F.to Cinzia Felci 


